МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 7 «СВЕТЛЯЧОК» П.СОВЕТСКИЙ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ  № 3

08.01.2025г.

Об организации питьевого режима
воспитанников

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения" ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать питьевой режим воспитанников МДОУ «Детский сад № 7

«Светлячок»» п. Советский в виде кипяченой питьевой воды.

2. Определить места размещения постов с водой: по одному посту кипяченой

питьевой воды в каждой возрастной группе.

3. Медсестре, осуществлять контроль за:

- графиком смены кипяченой питьевой воды;

- свободным доступом воспитанников к питьевой воде в течение всего

времени пребывания в детском саду.

4. Поварам обеспечить кипячение питьевой воды, ее хранение.

5.  Младшим воспитателям каждой возрастной группы:

- доставлять кипяченую воду с пищеблока в чайниках в группу;

- в соответствии с графиком смены питьевой воды освобождать чайник от

остатков воды, промывать чайник в соответствии с инструкцией для мытья

посуды.

- вести график смены питьевой воды на посту;

- следить за температурой питьевой воды.

6.  Завхозу, обеспечить каждый пост с питьевой водой достаточным

количеством посуды.

7.  Контроль   за   исполнением   приказа   возложить   на   медицинскую

сестру.

Руководитель

организации

И.о.

заведующего    Т.Н. Чепайкина
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

С п С приказом ознакомлены (а)

		2025-11-05T12:33:37+0300
	Чепайкина Т_Н_
	Я являюсь автором этого документа